ZYRA E KRYETARIT/KA

Nr. i Protokollit: 02/96 £

Procesverbal nga dég]

E marté&, mé 20 gershor 2023
Kohézgjatja e takimit: 17:40 -1 8:30
Vendi i takimit: SHMFU ¢’ Bajram Ct

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesy
Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjed
Ekonomik - Kastriot Shabani.

Rendi i dités:

1. Korniza Afatmesme Buxhet
Kété takim e hapi Kryesuesi i Ku
pérshéndetur té pranishmit dhe i ka f
né kété dégjim publik pér Draft-Kor

MEe tutje z.Ademi tha se sot s€ bash
vitin 2024. Ai po ashtu e ceki se ng
vend tre fshatra dhe e kemi par€ q¢
vendosur q& né secilin fshat t& kemi
Kkété e kemi béré pér t& mir€ t€ qyteta
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Kryesuesi mé tutje elaboroi buxhet
rritje t& buxhetit t&€ Komunés s¢ Shti
kapitale. Prandaj, sot jemi kétu qé t
1 vendosim né buxhetin e vitit 202
cilén duhet ta dini éshté q& né& invest
asfaltimi i rrugéve.
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Mé tutje z.Ademi i luti & gjithé 1§
kérkesat pér fshatin Petrove.
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esi i Kuvendit - Adnan Ademi; Drejtori i Drejtorisé pér
dezi - Grejtalb Emini dhe Drejtori i Drejtorisé pér Zhvillim

ore 2024-2026

vendit t& Komunés sé Shtimes, Adnan Ademi, 1 cili i ka
alénderuar qé kané gjetur koh€ qé sot t€ jené sé& bashku me ne
hizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026.

ku me ju do ta hartojmé buxhetin e Komunés s& Shtimes pér

like i kemi pérmbledhur né& njé
fektive, prandaj kété vit kemi

vitin paraprak dégjimet pub
kjo gjé nuk ka gené shumé e

nga njé dégjim publik, edhepse orari pér ne éshté mé i gjaté

révé te Komunés soné.

n e kétij viti duke treguar q& per vitin e ardhshém do t& keté
mes dhe kjo rritje do t& shkojé direkt tek qytetarét né investime

marrim kérkesat e banoréve té fshatit Petrové dhe sé bashku
rioritetet e juaja dhe njé gjé tjetér t&
imet kapitale bé&jné pjesé kanalizimi, ndrigimi, trotuaret dhe

s pranishmit q& t& mermin fjalén dhe secili nga ta t'1 ngriste




Kérkesat e banoréve té fshatit Petrové:

Petrit Rexhaj: T& béhet rregullimi i prockés e cila po sjell mjaft shumé problemeve né
rrugét e lagjeve, shpesh heré edhe duke u futur né oborret e shtépive. Kjo procké pérfshin
gjithsejt tre lagje t& fshatit, duke pérfshirs rrugén " Xhemshir Xhemshiri>® dhe rrugén
“Lumi”’. T€ béhet njé shétitore nga fusha e futbollit tek Kodra e Mullinit.

Gani Ademayj: Té rregullohet kanalizimi.

Bafti Hysenaj: T¢ vazhdohet trotuari qé lidhet me lagjen “’Rexhaj’’ dhe t& rregullohet
ndrigimi né € nj&jtén rrugg, po ashtu t& rregullohet kanalizimi né rrugén “’Mehdi Korrani”’.
Problem tjetér pér fshatin Petroyé éshté edhe lévizja e shpeshté e kamionéve.

Ramadan Rashiti: Té& rregullohet kanalizimi né rrugén “"Nazmi Bakiu™. Té& béhet
rregullimi i prockés né lagjen ‘[Rashiti>’, kérkesé tjetér &shté edhe rregullimi i shtratit t&
lumit né t& dyja anét. N& pjesén e epérme té rrugés “’Qamil Osmani”’, t& rregullohet
¢eshmja dhe t& béhet njé park i vogél né rrugén **Fadil Rashiti’”.

Argjend Hysenaj: T¢ béhet rregullimi i “’rrugés sé kuqge’” ose ndryshe rruga “’Haxhi
Zeka’, gjithashtu t& béhet dhe ndértimi i cerdhes.

Baki Rashiti: Te rruga “’Qamil Osmani’’ dhe ’Nazim Bakiu’’ a do t& ket& ndrigim? A do
t€ rregullohet ujésjellési dhe cerdhja? Gjithashtu edhe njé kérkesé tjetér, kanalizimi i cili
&shté né fshatin Petrové t& kontrollohet nga inspektorét e fushés.

Asllan Beqaj: T¢ rregullohet kanalizimi né fshatin Petrové nga rruga °’Xhemshir

Xhemshipi’2 tek lagjia “’Hysenaj™’.
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